27 FEB. 2002

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

hl

MMEDIATA ESEGUTIVITA

Oggetto: Parrocchia Sacro Cuore: stampa volume “I Cappuccini a Benevento™. Patrocinio e
contributo.

L'anno duemiladue il giorno 21 del mese di FEBBRAIO presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1)Onle Carmine NARDONE' - Presidente PRESENTE
2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTE
3) Dott. Michele  RAZZANO - Assessore ASSENTE
4)P.A. Mario BORRELLI - Assessore PRESENTE
5) Dott. Giuseppe = LAMPARELLI - Assessore ASSENTE
6) Dott. Raffaele . DI LONARDO. - Assessore ASSENTE
7)Dr. Raimondo MAZZARELLI - Assessore PRESENTE
8)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore ~_PRESENTE
9)Dr.  Nunzio S.  ANTONINO - Assessore PRESENTE

Con la partetipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

N WQN-«{

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.O. Cultura e
Turismo - Giovanni D’ Agostino -, qui di seguito trascritta -




PREMESSO CHE, ¢ pervenuta a questa Provincia Vlistanza del Parroco della Chiesa dei
Cappuccini Sacro Cuore di Benevento, Padre Michele D’Oro, qui allegata, con cui si sollecita la
erogazione di un contributo per la stampa del volume “I Cappuccini a Benevento” a cura del Prof.
Ferdinando Mastroianni ;

CONSIDERATO CHE, I’Assessore delegato ha rappresentato I’opportunita che, nel corrente anno
2002, I’Ente sostenga la pubblicazione di materiale storiografico su Benevento, proponendo per-
questo la erogazione di un contributo alla Parrocchia “Sacro Cuore” di Benevento, per la stampa
della predetta pubblicazione del Prof. Ferdinando Mastroianni, autore di un’opera di storia mai
pensata, sintesi ed approfondimento di quanto lo Stato Pontificio ha realizzato a Benevento ed opera
preziosa per studiosi, per studenti e tesi di laurea, per un impegno di spesa ammontante ad Euro
2066,00 e la consegna, alla Provincia di Benevento, di un congruo numero di “copie omaggio”;

CONSIDERATO, inoltre, CHE la stampa della predetta pubblicazione, trova ampia motivazione nei
contenuti della istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale e turistica, finalizzate alla
crescita socioculturale del territorio ;

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva ¢ di Euro 2066,00 e che tale somma rientra nei
dodicesimi di Bilancio 2002, Esercizio provvisorio;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della p)j‘oposta.

Li ‘ 1l Dmoep ' | Settore
SERVIZI A ITTADINO
(dr. Lyl Melleca )

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
2&) A (dr. Sergio llo ) N
wefpr
| kop [V
6204 |
d‘ ' ' LA GIUNTA

Su relazione delPAssessore—de—Raffaete Bt Lonarde PR E3¢ N vTe

A voti unanimi

DELIBERA

1. Lapremessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.

Approvare, come approva, il Patrocinio la erogazione di un contributo di Euro 2066,00 alla
Parrocchia “Sacro Cuore” di Benevento per la stampa della pubblicazione “I Cappuccini a
Benevento” del Prof Ferdinando Mastroianni, come in narrativa stabilito e su indicazione
dell’ Assessore al ramo e di cui saranno consegnate, alla Provincia di Benevento, un congruo
numero di copie.

o

3. Dare atto che I’ammontare della spesa ¢ pari a Euro 2066,00 con imputazione al cap.6201
Bilancio 2002, e che tale somma rientra nei dodicesimi di Bilancio.

4. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.



Verbale letto, confermato g gottoscritto
IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio IVELLA) , Onle Carmine
L —

@ ( ne. NA.PJiCL)NE)

AEgeane W 00 S

N. i ﬂ U Regist?o Pubblicazione - .

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna i i S i
, Der rimanervi

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. per 15 giomi

BENEVENEO '
00
SO 27 FEB. L84 IL SE '
v L SEGREFAERS EARLR G ENERALE
(Dott Gianclaudio @Nmﬁuﬂc})
st ——mmm———omE=SSSESSSSSSSSSSSSSTSSES = —— SN O A
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data ? ? ?ﬁ? ?ﬁﬂ’% contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.°

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono statl sollevati rilievi nei termini di legge. )

1.5 MAR. 2002

fi

I RESPONSABILE DELL CI0 L R TARIGERENRRALE
{u (Fto Dott. Gianclaudio IANNELLA)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000

n. 267 il giomo »1 5 MAR. 2002

Q( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 Decorsi 10 giomni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a E’statarevocata con atto n. del

Benevento i, 1 5 MQR 2nn2_ .

IL SEGRETARIO GENERALE ‘

{
/
f
i
i

ETIIE @Y undoauX Y tnum ot N e 3 T W dicS i X E v 1 I o
Vi AT b tdd Thow 8 7 U] (] Golluat Somd B3 Crnmbe

_____ (Dott Giancldutlio IANNELLA)
S===mo=== ==== —====omm===ESE .

2oy

Copia per N
SETTORESGERVIZI AV CITT. 1 o me
SETTORE FINANZA & C.E.

SETTORE /U X 19| Ao XM .
S : , A

/-< Revisori dei Conti
>( Nucleo di Valutazione




PADRI CAPPUCCINI
Via Meomartinl, 114  Tel. 0824 /51546
82100 BENEVENTO

VDA s T GENT, ASSESSORE

e Cser "'@1” /7 PUBBLICA ISTRUZIONE
sy
— | PROVINCIA DI BENEVENTO
LTPo( '
o g SETam .
S I1 sqﬁtoS§?{£;° parroco " Sacro Cuore in Benevento
'=~"Padre Michele D!Oro; -

. ‘Comunica ¢he per la fine di Novembre presso la
Chiesa dei Padri Cappuccini sard presentato un.llbro storico
molto importante -

I CAPPUCCINI A BENEVENTO

per opera del Prof, Ferdinando Mastroianni. Tratta la storia,
di Benevento dal 1530 ad oggi, con la Pace delle varie frazioni
di Benevento ottenuta per merito del P, Ludovico Marra Cappuccino,

| Da quel momento 1l'autore riporta gli avvendmenti
storici che si sono succeduti con l'apporto dell'opera benefica
dei Cappuccini = per la pacificazione, per la cultura, per il
servizio caritativo durante gli episodi terribili del colera e
nei vari terremoti.

‘ Lo storico evidenzia mirabili figure di Cappuccini
di origini di Benevento che si sono distinti e sono morti in concet-
to di santita, e che fanno opore alla citta e purtroppo restano dime
menticati, -

E' un opera di storia mai pensata, sintesihi e appro-
fondimento di quanto lo Stato Pontificio abbia realizzato, con ate-
ttivita pubblica politiche, cultirali, sociali; tramite i suoi ra-
ppesentantis Vescov1, Religiosi,

Bpera preziosa per studiosi, per studenti,e tesi di

- “ laurea, .
) Sono previste 500 copie di questo testo che & messo
a disposizione dei fedeli, degli studenti e biblioteche, sara il
il segno di gratitudine per questa nobile comunitd che ha sempre
amatc i Cappuccini.

La spesa preven&hvata e molto considerevole e ci
"a rivolgere a questo Risp,le ASSESSORATO per una ‘congrua collabow

: izione,
: - Fiduciosi nella Vostra sensibilita, ringrazio
y -'*P di cuore, con la speranza di ringraziarvi pubblica=-
p 3 mente il giorno Novembre, in occasione della .
i ' presentazione del libro, - Da ora vi invito e- Vi
v % prego di partecipare,
. t Grato di quanto farete, cordialmente Saluto.-
IL PARROCO
11/09/04 Padre MIQHEL %?O )
K ‘ -"‘J\lra ﬁ //L//)p Q V(Q

SR




